2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _________ 2020                                                                   №________
Об определении

уполномоченного органа

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 22.12.2008 №148-оз «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству на территории
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 20.07.2007 №114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности
по опеке и попечительству», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Определить управление опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска уполномоченным органом по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений,
а также за распоряжением ими.
2.Признать утратившими силу постановления Администрации города Ханты-Мансийска:

от 28.07.2015 №847 «Об определении уполномоченного органа»;

от 15.12.2016 №1323 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 28.07.2015 №847
«Об определении уполномоченного органа».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска
в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Бормотову Т.В.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин